
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII • n  1346 • quinta-feira, 04 de julho de 2024 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA

Na portaria Nº 03, DE 18 DE JUNHO DE 2024 que “Dispõe 
sobre a indicação e designação de servidores municipais 
como membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação 
de Parcerias e dos gestores de parcerias celebradas no 
bairro Golfinho e adjacências, nos termos da Lei Federal nº. 
13.019/2014, do Decreto Municipal nº. 638/2017 e alterações”.

(....)

RESOLVE:

ONDE SE LÊ:

Art. 1º Ficam indicados e designados como membros da 
Comissão e gestores de Monitoramento e Avaliação das 
Parcerias no bairro Golfinho e adjacências de que trata a Lei 
Federal nº. 13.019/2014 e o Decreto Municipal nº 638/2017 e 
alterações posteriores, no âmbito desta Secretaria, os seguintes 
servidores municipais:

	 (...)

LEIA SE:

Art. 1º Ficam indicados e designados como membros da 
Comissão de Monitoramento e Avaliação da Parceria no 
bairro Golfinho e adjacências, de que trata a Lei Federal nº. 
13.019/2014 e o Decreto Municipal nº 638/2017 e alterações 
posteriores, no âmbito desta Secretaria, os seguintes servidores 
municipais:

	 (....)

ONDE SE LÊ:

Art. 2º. Este Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser 
providenciada a sua publicação no Diário Oficial do Município, 
revogando-se as disposições em contrário. 

LEIA SE:

Art. 2º Fica indicado e nomeado como gestor da parceria de que 
trata a Lei Federal nº. 13.019/2014 e o Decreto Municipal nº 
638/2017 e alterações posteriores, no âmbito desta Secretaria, 
o seguinte servidor municipal:
I – Karina Soares – matrícula nº 4567, titular do cargo efetivo 
de professor, atualmente designado como Secretaria Adjunta 
de Educação.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data 18 de junho de 2024.

Caraguatatuba, 03 de julho de 2024.

KARINA SOARES
Secretária Adjunta de Educação

SECRETARIA DE FAZENDA

NOTIFICAÇÃO Nº 025/2024 - PREFEITURA MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE    CARAGUATATUBA 
– A Área de Dívida Ativa da Secretaria Municipal da 
Fazenda, NOTIFICA o(s) proprietário(s) listado(s) a seguir 
a comparecer para regularizar o débito pendente referente a 
MULTAS, Exercício de 2022, no prazo de 30 (trinta) dias 
desta publicação, sob pena de EXECUÇÃO FISCAL. Para 
maiores informações entrar em contato por e-mail: dividaativa.
fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou WhatsApp (12) 99755-
2601 ou através dos telefones: (12) 3897-8182 / 3897-8222 / 
3897-8166.

NOME INSCRIÇÃO CDA REFERENCIAL A.I. PROCESSO
CARLOS EDUARDO DE SOUZA 

FORI RESTAURANTE 05.350 31598 1431012 4276 7762-2022

NATHALIA ALESSANDRA DE 
ALMEIDA TAVARES 1109891 31599 1431014 4360 7765-2022

SUPERMERCADO PEREQUE 
CARAGUA EIRELI 028.069 31600 1431016 4271 7771-2022

SUPERMERCADO PEREQUE 
CARAGUA EIRELI 028.069 31601 1431018 4272 7772-2022

SUPERMERCADO PEREQUE 
CARAGUA EIRELI 028.069 32341 1432498 4270 7773-2022

SUPERMERCADO PEREQUE 
CARAGUA EIRELI 028.069 31602 1431020 4353 7774-2022

EMILIA OLIVEIRA FERREIRA 09.345.127 31603 1431022 2333 7776-2022

WALDEMAR RIBEIRO BUHLER 09.236.040 31604 1431024 30425 7909-2022
CARAGUATATUBA 

EMPREENDIMENTOS 
PARTICIPACOES E IMOVEIS 

LTDA
05.197.061 32342 1432500 30925 7916-2022

ESPOLIO DE VICENTE 
CARBONE 02.027.027 31606 1431028 30973 7930-2022

ESPOLIO DE MAURI DINIZ 
FERREIRA 04.202.018 31607 1431030 30225 7932-2022

EDSON APARECIDO MARTINS 04.082.015 32343 1432502 30231 7934-2022

ANTONIO W GONCALVES NETO 06.020.020 37622 1445194 30725 7936-2022

HIRAYUKI KOBOYASHI 06.122.005 31611 1431038 29485 8124-2022

LILIAN JAEGER 02.094.007 31614 1431044 30955 8167-2022
DEOLINDA GUARNIERI 

ONGARO 09.234.039 31615 1431046 31055 8168-2022

JOAO DRUSIANI 01.225.031 31616 1431048 31026 8170-2022

JOSENILDO DE LUCENA ALVES 09.758.009 32964 1433751 29937 8203-2022
MARIA THAIANE HENRIQUE 

PEREIRA 1158133 31617 1431050 28449 8207-2022

JOSE CARLOS REINO DE 
OLIVEIRA 04.055.001 32736 1433288 28344 8308-2022

GILBERTO CARLOS FERREIRA 
GOMES 09.482.085 31619 1431054 2250 8389-2021

ESPOLIO DE JOSE FERNANDES 
GONDIM 09.514.007 31621 1431058 20274 8553-2021

ESPOLIO DE EDNEU PINTO 08.415.023 31622 1431060 3911 8663-2022

OSMAR ANASTACIO 09.774.008 31623 1431062 973 8680-2022
NOEMI CASSIANO DOS SANTOS 

SOARES 1158203 32874 1433566 2256 8797-2022

NOEMI CASSIANO DOS SANTOS 
SOARES 1158203 32876 1433570 2257 8797-2022

NOEMI CASSIANO DOS SANTOS 
SOARES 1158203 32878 1433574 2255 8797-2022

REGIANE DE JESUS DOS 
SANTOS 927748 32881 1433580 2301 8797-2022

SEBASTIãO FERREIRA 02.081.010 31624 1431064 30939 8804-2022

ANA MARIA LEAL STEINBACH 01.002.010 31625 1431066 30938 8805-2022

ADILSON ARAUJO DA SILVA 04.074.016 31627 1431070 29488 8810-2022
ESPOLIO DE PAULO ABREU 

DE SA 07.070.001 31629 1431074 31114 8826-2022

SOCIEDADE COMERCIAL 
PORTO NOVO LTDA 09.210.010 31633 1431082 30865 8829-2022

DUKRI EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA 09.349.005 31634 1431084 30746 8830-2022

ESPOLIO DE HILDA VIEIRA 
DE SA 07.138.001 31637 1431090 29779 8835-2022

ALFA CARAGUATATUBA 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

09.702.001 32345 1432506 30436 8839-2022

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
http://www.legislacaocompilada.com.br/caraguatatuba/Arquivo/Documents/legislacao/html/D6382017.html
http://www.legislacaocompilada.com.br/caraguatatuba/Arquivo/Documents/legislacao/html/D6382017.html
http://www.legislacaocompilada.com.br/caraguatatuba/Arquivo/Documents/legislacao/html/D6382017.html
http://www.legislacaocompilada.com.br/caraguatatuba/Arquivo/Documents/legislacao/html/D6382017.html
mailto:dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br
mailto:dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br


Ano VII - n  1346 - 04 de julho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
NOME INSCRIÇÃO CDA REFERENCIAL A.I. PROCESSO

ESPOLIO DE BENEDITO 
ANTUNES DOS SANTOS 09.965.001 34118 1436092 29983 8842-2022

MUNICIPIO DE 
CARAGUATATUBA 09.955.016 31640 1431096 29985 8844-2022

ESPOLIO DE YOSHIMICHI 
NAGAI 08.320.004 31645 1431106 30896 9159-2022

ESPOLIO DE JOSE CESARIO DE 
SOUZA 05.124.064 31647 1431110 737 9474-2020

WALDEMAR RIBEIRO BUHLER 09.235.049 31651 1431118 28590 9488-2022
APARECIDA DAS GRACAS 

MULLER DE SOUZA FERRAZ 08.613.010 31662 1431140 30337 9490-2022

CARAGUATATUBA 
EMPREENDIMENTOS 

PARTICIPACOES E IMOVEIS 
LTDA

05.166.028 31666 1431148 30935 9534-2022

ESPOLIO DE ARY KARA JOSE 06.154.027 37932 1445814 2291 9546-2021

JACI DE OLIVEIRA 09.348.002 31671 1431158 20278 9576-2021
CARLA APARECIDA DE 

OLIVEIRA ESTEVES 1159869 31680 1431176 910 9597-2020

CARLA APARECIDA DE 
OLIVEIRA ESTEVES 1159869 31705 1431226 773 9597-2020

ROSELI APARECIDA MORGADO 09.169.029 32346 1432508 20290 9617-2021

IVAN BATISTA CLARO 09.692.002 31706 1431228 28595 9703-2022

JOSE PESSOA SAMPAIO GOMES 07.304.003 31707 1431230 31109 9709-2022

CLAUDIO ANGEL DE CASTRO 09.658.006 31708 1431232 29767 9711-2022

MILTON PEREIRA SOUZA 09.235.047 31709 1431234 28594 9712-2022
CAIO DE MORAES CHABREGAS 

FRANCA 908321 33501 1434856 2190 9747-2022

CATIA MARINA FERRO 09.319.015 37933 1445816 2189 9750-2022
MARCIO ROBERTO PEREIRA 

SOARES 849245 31710 1431236 28560 9830-2021

ESPOLIO DE MARCELINO DE 
OLIVEIRA 09.469.055 31817 1431450 31077 10422-2022

MAIZA SERRANO 09.664.001 31821 1431458 29789 10423-2022
GILBERTO RODRIGUES DOS 

SANTOS 1159931 31822 1431460 30192 10475-2022

ESPOLIO DE JOASIR JOSE 
PERON 09.062.015 31823 1431462 28566 10481-2022

NAIARA FONSECA SANTIAGO 09.748.027 31824 1431464 29655 10482-2022

RAGUEB HACHUY 03.252.019 31825 1431466 30945 10486-2022

GILBERTO BATISTA PEREIRA 01.190.003 32210 1432236 30947 10490-2022

DIJALMA MARINHO DA SILVA 04.031.012 31826 1431468 29490 10529-2022

NOTIFICAÇÃO Nº 026/2024 - PREFEITURA MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE    CARAGUATATUBA 
– A Área de Dívida Ativa da Secretaria Municipal da 
Fazenda, NOTIFICA o(s) proprietário(s) listado(s) a seguir 
a comparecer para regularizar o débito pendente referente a 
MULTAS, Exercício de 2022, no prazo de 30 (trinta) dias 
desta publicação, sob pena de EXECUÇÃO FISCAL. Para 
maiores informações entrar em contato por e-mail: dividaativa.
fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou WhatsApp (12) 99755-
2601 ou através dos telefones: (12) 3897-8182 / 3897-8222 / 
3897-8166.

NOME INSCRIÇÃO CDA REFERENCIAL A.I. PROCESSO

ADENILTON SOUZA BARRETO 792742 31979 1431774 29489 10530-2022
MUNICIPIO DE 

CARAGUATATUBA 09.964.028 31984 1431784 29295 10535-2022

ESPOLIO DE MARIO PINTO DE 
MAGALHAES NORONHA 08.105.013 32123 1432062 30805 10537-2022

ALEXANDRE EVERTON DOS 
SANTOS 1159998 32933 1433689 30740 10554-2022

WEVERTON ESTEVES DE 
SOUZA 1159387 32126 1432068 30741 10556-2022

JAMILY CORDEIRO LOPES 911353 32127 1432070 30743 10581-2022

EDESIO SANTOS 01.280.012 31247 1430310 29950 10583-2022
GUSTAVO DE OLIVEIRA 

FRANCA 1160456 32128 1432072 30737 10584-2022

MESSIAS ALVES 09.613.001 32129 1432074 30749 10585-2022
ELIETE DA CONCEICAO 

PIACENTINI 07.088.035 32156 1432128 30840 10607-2022

TATIANA FRACINI MENDES 
ROCHA ME 833247 32159 1432134 3846 11168-2021

ESPOLIO DE APARECIDO DE 
SOUZA GOUVEA 09.045.054 32160 1432136 30419 11218-2022

NAYANE DOS SANTOS DARIO 
46899604884 1158156 32161 1432138 4365 11354-2022

F & Y COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA 021.013 32863 1433544 4144 11355-2022

WALTER GIMENES RODRIGUES 
JUNIOR 03.119.005 32162 1432140 2208 11358-2022

FRANCISCO DE CAMPOS 
JUNIOR 05.299.018 32961 1433745 31851 11369-2022

SANDRA CRISTINA NEIVA 
PICCOLLI 08.386.013 32347 1432510 31516 11373-2022

LUCAS FERNANDES MELO 1160457 32167 1432150 30736 11374-2022

NOME INSCRIÇÃO CDA REFERENCIAL A.I. PROCESSO
AELISSON SILVA DE SOUZA 

GOMES 1158328 32935 1433693 30734 11380-2022

JURACY PEREIRA DOS SANTOS 06.407.030 32168 1432152 29493 11382-2022

LUIZ AGRELLA 07.038.003 32169 1432154 31138 11386-2022
KAUE DE OLIVEIRA PEREIRA 

DOS ANJOS 1161297 32170 1432156 30742 11388-2022

SECRETARIA DA FAZENDA E 
PLANEJAMENTO 07.425.001 33344 1434542 31140 11390-2022

PAULO SERGIO FERNANDES 824419 32171 1432158 18842 11395-2018

PAULO SERGIO FERNANDES 824419 32172 1432160 18841 11398-2018
ESPOLIO DE HUMBERTO 

PEREIRA BRANDAO 04.082.009 32174 1432164 30232 11398-2022

ITAMAR PEREIRA NUNES 06.123.007 32175 1432166 29494 11399-2022
MARILANDES DE JESUS 

RODRIGUES 09.307.006 32188 1432192 30442 11406-2022

ELISA MARTINIUC 07.349.037 32176 1432168 30447 11410-2022
ESPOLIO DE BENEDITA INACIA 

OLIVEIRA 05.159.041 32177 1432170 31855 11411-2022

EDNEI BAPTISTA NOGUEIRA 09.234.018 32179 1432174 2213 11679-2022

DAIANA CUNHA RUFINO 09.351.142 32181 1432178 2109 11682-2022

DAIANA CUNHA RUFINO 09.351.158 32182 1432180 2113 11685-2022

JOAO PACIENCIA SOBRINHO 08.159.007 32211 1432238 27374 12176-2021

WALDEMAR RIBEIRO BUHLER 09.240.020 32183 1432182 31901 12482-2022
LUCAS RODRIGO GARCIA DE 

ARAUJO 1164200 32864 1433546 4372 12494-2022

M P DE OLIVEIRA ESFIHARIA 028.169 32187 1432190 4176 12495-2022
SELECT-GERENCIAMENTO DE 
RESIDUOS INDUSTRIAIS LTDA. 1137858 37621 1445192 4378 12504-2022

ESPOLIO DE PEDRO DE 
OLIVEIRA 09.288.053 32189 1432194 31160 12668-2022

CARAGUATATUBA 
EMPREENDIMENTOS 

PARTICIPACOES E IMOVEIS 
LTDA

05.170.023 32938 1433699 29173 12669-2022

ESPOLIO DE PEDRO DE 
OLIVEIRA 09.288.053 32190 1432196 31161 12670-2022

FLAVIO ROBERTO RAMOS 788454 32191 1432198 30246 12671-2022

BOANERGES PEREIRA LEITE 03.073.001 32941 1433705 30963 12677-2022
ESPOLIO DE RAUL SOARES DE 

MELLO 04.145.021 32194 1432204 30956 12684-2022

NELSON SANCHEZ 06.303.033 32195 1432206 30314 12689-2022
ESPOLIO DE HUMBERTO 

BASTOS LOURENCO 06.303.035 32196 1432208 30312 12690-2022

RAQUEL NUNES CORREIA 06.416.021 32198 1432212 29714 12693-2022
MUNICIPIO DE 

CARAGUATATUBA 09.978.034 32201 1432218 31152 12697-2022

YARA MARIA DE JESUS 09.439.007 32203 1432222 1012 12715-2021
PAMELA CRISTINA DE 

OLIVEIRA ALVES 09.444.077 32205 1432226 941 13054-2020

ISSHIKI INDUSTRIA DE 
MAQUINAS LTDA 938717 32206 1432228 21478 13075-2019

ESPOLIO DE LAFAIETE 
FERREIRA MARTINS 09.279.027 32209 1432234 29995 13173-2022

ESPOLIO GERALDO MEDEIROS 
DA SILVA 06.153.015 32865 1433548 32051 13183-2022

WESLLEY MAURICIO MORAIS 
DE LIMA 1162475 33585 1435024 4379 13870-2022

ANNA PAULA DOS SANTOS 1160461 32212 1432240 31919 14003-2022

MARCIO MARINS GOMES 08.495.031 32215 1432246 1002 14006-2021

JOAO RIBEIRO DOS SANTOS 05.081.014 32216 1432248 31870 14016-2022
ITAREMA EMPREENDIMENTOS 
TURISTICOS E IMOBILIARIOS 

LTDA
06.357.021 32220 1432256 32058 14065-2022

JOSE ROBERTO FRANCO 
BUENO 04.061.011 32237 1432290 32062 14071-2022

WILSON SAMUEL SOARES DA 
SILVA 1160540 33587 1435028 31217 14107-2022

BTS TRANSPORTES E SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 1159608 37793 1445536 30697 14116-2022

LUIS FERNANDO MARCELO 
DA SILVA 904466 32249 1432314 27467 14132-2021

JOSE ADRIANO ALVES DE 
OLIVEIRA 01.230.002 32260 1432336 2177 14191-2021

ESPETICHO LTDA - ME 024.759 32261 1432338 3263 14192-2021

TAISSA STEFANIE DA SILVA 927789 32262 1432340 3863 14193-2021

TAISSA STEFANIE DA SILVA 927789 32263 1432342 3861 14194-2021

NOTIFICAÇÃO Nº 027/2024 - PREFEITURA MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE    CARAGUATATUBA 
– A Área de Dívida Ativa da Secretaria Municipal da 
Fazenda, NOTIFICA o(s) proprietário(s) listado(s) a seguir 
a comparecer para regularizar o débito pendente referente a 
MULTAS, Exercício de 2022, no prazo de 30 (trinta) dias 
desta publicação, sob pena de EXECUÇÃO FISCAL. Para 
maiores informações entrar em contato por e-mail: dividaativa.
fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou WhatsApp (12) 99755-
2601 ou através dos telefones: (12) 3897-8182 / 3897-8222 / 

mailto:dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br
mailto:dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br
mailto:dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br
mailto:dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br


Ano VII - n  1346 - 04 de julho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
3897-8166.

NOME INSCRIÇÃO CDA REFERENCIAL A.I. PROCESSO
VICTOR HENRIQUE ALVES DA 

SILVA 911182 33756 1435366 3855 14202-2021

WESLLEY MAURICIO MORAIS 
DE LIMA 1162475 33586 1435026 4380 14270-2022

KLAUS REZENDE VIZEU 08.513.039 31367 1430550 30350 14274-2022
RITA DE CASSIA NORBIATO 

MARTINS 844553 33588 1435030 2193 14285-2022

GABRIELA GONÇALVES 1162560 35774 1439404 2188 14290-2022
FABRICIO DE MOURA 

MACHADO 028.178 33499 1434852 28986 14298-2022

GABRIEL FROTA DA SILVA 1159902 33589 1435032 30738 14306-2022

CLAUDIO CARDOSO SANT ANA 926462 33590 1435034 2186 14319-2022
CAIO DE MORAES CHABREGAS 

FRANCA 908321 33591 1435036 2192 14321-2022

BENONES MARTINS DE 
OLIVEIRA 1162562 33592 1435038 2194 14322-2022

RITA DE CASSIA NORBIATO 
MARTINS 844553 35775 1439406 2193 14329-2022

NEIDE DE ALMEIDA PRADO 06.001.013 31368 1430552 29105 14359-2022
ROBERT OLIVEIRA DA 

FONSECA 08.006.005 34119 1436094 31524 14369-2022

CARLOS ALEXANDRE COSIN 
DE ALMEIDA 1160539 33593 1435040 28890 14373-2022

CICERO CARDOSO DE SOUZA 07.128.047 31370 1430556 29786 14403-2022

EXPRESSO MILHA LTDA 1159755 33594 1435042 29988 14467-2022
DOUGLAS NASCIMENTO 

GOMES 1156643 33595 1435044 30283 14608-2022

RAPHAEL MATHIAS DOS 
SANTOS 836879 35882 1439620 30113 14613-2022

REINALDO PEDRO VIEIRA 
JUNIOR 1163151 33596 1435046 31367 14615-2022

EDUARDO DE FREITAS PIRES 09.024.016 31401 1430618 31908 14640-2022

REINALDO ZUMIOTTI 07.319.019 31402 1430620 31067 14643-2022

HARRY PERLMAN 09.907.019 32972 1433767 31066 14694-2022
SIDNEI HENRIQUE DE 

ALMEIDA 09.047.043 41107 1452164 31071 14712-2022

FELIPE SANTOS 1163152 33597 1435048 31366 14731-2022
VALDICLEI DOS SANTOS 

COSTA 1163879 33598 1435050 32036 14735-2022

ESPOLIO DE GEMA RAUSSE 
GNECCO 03.254.010 32973 1433769 31878 14758-2022

ANDRE CASSIANO PIROZZI 03.258.001 32974 1433771 31876 14760-2022

YVETE PELLERIN GOMES 03.258.021 32975 1433773 31877 14761-2022

FRIDA WURMATH 09.443.082 32977 1433777 31821 14763-2022
JEFERSON MESSIAS PIRES DOS 

SANTOS 1159544 32867 1433552 3868 14766-2021

JEFERSON MESSIAS PIRES DOS 
SANTOS 1159544 32870 1433558 3867 14767-2021

JEFERSON MESSIAS PIRES DOS 
SANTOS 1159544 32873 1433564 3866 14768-2021

CUDER INCORPORADORA E 
SERVICOS LTDA 06.046.035 32979 1433781 32056 14828-2022

CELSO RODRIGO DE SOUZA 
MOTA 1155632 33599 1435052 30051 14919-2022

ROSANE DE CASTRO 1155605 33600 1435054 30152 14926-2022
CARLOS EDUARDO DE 

OLIVEIRA 1163456 35854 1439564 4266 15028-2022

EDGAR SENGHOR AMARAL 
E SILVA 02.048.014 31412 1430640 27035 15073-2021

RAY GOMES FELIX 1162944 33648 1435150 30134 15078-2022

PALOMA IRINEU RIBEIRO 01.209.024 32981 1433785 31865 15124-2022
ROSANGELA BOTELHO DE 

ALMEIDA GONCALVES 09.431.002 32832 1433482 31834 15242-2022

NEIDE MARIA DA SILVA 835810 33649 1435152 31827 15248-2022
CARLOS ALEXANDRE 

LAUREANO 910882 33650 1435154 31828 15250-2022

MARIA FERREIRA DE JESUS 09.290.027 32982 1433787 31835 15252-2022

FBV PARTICIPACOES S/A 826963 33651 1435156 31836 15253-2022

FBV PARTICIPACOES S/A 826963 33652 1435158 31837 15254-2022

RAIMUNDO ROSA DOS SANTOS 840138 32266 1432348 27315 15262-2021
ESPOLIO DE DIRCE APARECIDA 

SOARES DE ASSIS 01.308.025 32983 1433789 31025 15325-2022

GABRIELA ANDRADE 
CAETANO 1163091 33704 1435262 32024 15345-2022

NAYANE DOS SANTOS DARIO 
46899604884 1158156 37792 1445534 4383 15358-2022

CLEANDERSON FERREIRA 
GARCIA NASCIMENTO DE LIMA 1160012 34084 1436024 31925 15442-2022

DOUGLAS DOS REIS SOUZA 927713 33705 1435264 31927 15444-2022

SALOMAO GOMES FONSECA 843158 32268 1432352 3916 15525-2022

NATHAN DE CIA ZIMMER 08.301.011 32984 1433791 31543 15622-2022
SERVENG CIVILSAN S A 

EMPRESAS ASSOCIADAS DE 
ENGENHARIA

09.775.010 32985 1433793 26820 15665-2022

JOAO PAULO TARORA 09.775.005 34120 1436096 30656 15775-2022

JEFERSON AUGUSTO PAIVA 09.768.030 31313 1430442 30657 15788-2022

NOME INSCRIÇÃO CDA REFERENCIAL A.I. PROCESSO

JORGE ROBERTO DO CARMO 09.751.006 32989 1433801 30672 15801-2022
SERVENG CIVILSAN S A 

EMPRESAS ASSOCIADAS DE 
ENGENHARIA

09.765.013 32990 1433803 29924 15805-2022

JORGE ROBERTO DO CARMO 09.751.006 32991 1433805 30673 15807-2022

ROBERTO GONCALVES 09.490.016 32992 1433807 31841 15839-2022
CARLA SANTOS DA 

CONCEIÇÃO 09.296.074 32993 1433809 31844 15842-2022

MARINALVA MARIA DA SILVA 09.234.015 32994 1433811 20325 15956-2022

NOTIFICAÇÃO Nº 028/2024 - PREFEITURA MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE    CARAGUATATUBA 
– A Área de Dívida Ativa da Secretaria Municipal da 
Fazenda, NOTIFICA o(s) proprietário(s) listado(s) a seguir 
a comparecer para regularizar o débito pendente referente a 
MULTAS, Exercício de 2022, no prazo de 30 (trinta) dias 
desta publicação, sob pena de EXECUÇÃO FISCAL. Para 
maiores informações entrar em contato por e-mail: dividaativa.
fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou WhatsApp (12) 99755-
2601 ou através dos telefones: (12) 3897-8182 / 3897-8222 / 
3897-8166.

NOME INSCRIÇÃO CDA REFERENCIAL A.I. PROCESSO

THAIS SILVA MOTA 1161309 33708 1435270 30510 15972-2022
ESPOLIO DE ANATHALIA 

FRAGOSO 09.833.028 32275 1432366 27187 15992-2021

GREGORY QUINT DE REZENDE 
SANTOS 1163455 33709 1435272 4386 16166-2022

AGUINALDO GONCALVES DA 
CRUZ 09.306.068 34155 1436166 31931 16226-2022

PIONEIRA SANEAMENTO E 
LIMPEZA URBANA LTDA 023.658 32376 1432568 3780 16371-2021

DEGMAR MOREIRA 
FERNANDES JUNIOR EVENTOS 

- ME
017.223 33080 1433983 3883 16382-2021

C. ANTUNES DOS SANTOS 
LANCHONETE - ME 016.735 32392 1432600 28573 16390-2021

VALBER JESUS CAMARGO 08.361.008 32995 1433813 32701 16432-2022
BBL EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS SOCIEDADE 
SIMPLES LTDA

07.415.006 32996 1433815 31848 16438-2022

RODRIGO SOARES OLIVEIRA 907816 33710 1435274 4279 16558-2022
FABIO GABRIEL FERNANDES 

GALARANI 030.271 35866 1439588 4419 16562-2022

PATRICIA ELLER 1161656 33711 1435276 4389 16564-2022

SILMARA RIBEIRO DA MOTA 1162161 34114 1436084 31933 16623-2022

ADENILTON GOMES PINHEIRO 09.351.273 32997 1433817 32652 16631-2022

MATHEUS TEIXEIRA FERREIRA 1162160 33713 1435280 31893 16677-2022
LUARA SIMONE ARALDO 

PURCINO 1156404 33714 1435282 30037 16736-2022

ISMAEL MACHADO 952216 33715 1435284 30042 16743-2022
LEANDRO CARVALHO 

CORDEIRO 1155748 33716 1435286 30272 16749-2022

RAFAEL TEIXEIRA FORI 07.012.020 32999 1433821 31936 16852-2022
ESPOLIO DE COLEMAR DA 

COSTA MANSO 01.171.007 32394 1432604 27044 16896-2021

GILDO PAULINO DUTRA 1160932 33728 1435310 2224 16935-2022
ESPOLIO DE DORIVAL 
RAIMUNDO DE SOUZA 03.143.004 33000 1433823 2230 16959-2022

JAIR CARNEIRO 09.958.001 33001 1433825 2215 16961-2022

FILHOS RESTAURANTE LTDA 027.146 32954 1433731 3482 17006-2020

FILHOS RESTAURANTE LTDA 027.146 32395 1432606 3479 17007-2020
RONALDO ADRIANO WERNECK 

DE OLIVEIRA 1163346 33901 1435656 30053 17017-2022

GUSTAVO ROCHA LOURENCINI 931381 33729 1435312 31671 17062-2022

JEFFERSON LUIZ RAMOS 926025 33730 1435314 31672 17066-2022

VANESSA SOARES DA SILVA 1163310 33731 1435316 31673 17088-2022

JUNIO DA SILVA MACHADO 1163005 33736 1435326 32012 17094-2022

NATANAEL OLIVEIRA PENHA 1163315 33737 1435328 31327 17095-2022

JOSE JORGE DE VASCONCELOS 06.303.036 33002 1433827 30313 17172-2022

OSVALDIR BRANDAO DA SILVA 06.334.015 33003 1433829 30729 17176-2022

MARIO TAKECHI YONEI 04.163.002 33007 1433837 30243 17201-2022
TERRAPLENAGEM BRASILIA 

LTDA 08.612.013 33008 1433839 30338 17207-2022

MATHEUS NEGREIROS 
FONSECA 01.144.006 33891 1435636 30977 17321-2022

FLAVIO NUNES 08.684.005 33009 1433841 30334 17325-2022
ROSENEIDE ALEXANDRA DA 

SILVA 06069404645 1137729 33738 1435330 4387 17382-2022

SELMANI GOMES CARVALHO 09.344.054 32402 1432620 27175 17582-2021

VALDIR CARDOSO NOGUEIRA 09.015.012 32409 1432634 27644 17587-2021

mailto:dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br
mailto:dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br


Ano VII - n  1346 - 04 de julho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
NOME INSCRIÇÃO CDA REFERENCIAL A.I. PROCESSO

BELOMAR INCORPORADORA E 
IMOBILIARIA LTDA 09.208.016 33010 1433843 31508 17596-2022

ESPOLIO DE MAURI DINIZ 
FERREIRA 04.202.018 31608 1431032 32173 17614-2022

BELOMAR INCORPORADORA E 
IMOBILIARIA LTDA 09.210.017 33011 1433845 31965 17633-2022

RAIMUNDO RODRIGUES 
VIEIRA GAIA 09.752.028 33013 1433849 30669 17647-2022

RAIMUNDO RODRIGUES 
VIEIRA GAIA 09.752.028 33014 1433851 30671 17669-2022

JUCIELI MICHELE MOLLICA 1163225 33706 1435266 31833 17670-2022
ESPOLIO CLEONICE DE 

CASTRO HINO 09.633.001 31459 1430734 31990 17673-2022

SOCIEDADE COMERCIAL 
PORTO NOVO LTDA 09.313.005 33015 1433853 31582 17690-2022

JOSE M CAVALCANTE FILHO 09.380.026 35910 1439676 31091 17749-2022
CARAGUATATUBA 

EMPREENDIMENTOS 
PARTICIPACOES E IMOVEIS 

LTDA
05.166.028 31669 1431154 31894 17838-2022

ESPOLIO DE JOSE MACEDO 
FILHO 02.078.028 32768 1433352 31895 17839-2022

JEFFERSON VIEIRA PINTO 832539 33739 1435332 31896 17840-2022

THAYANE MEDEIROS CORREIA 09.634.017 33016 1433855 32658 17877-2022

MOACI BARROS DE SOUZA 07.389.007 33018 1433859 31340 17933-2022

LAURA MOREIRA DA SILVA 07.213.082 33025 1433873 31391 17936-2022

LAURA MOREIRA DA SILVA 07.213.082 33027 1433877 31392 17941-2022
ESPOLIO DE HILDA VIEIRA 

DE SA 07.138.001 31639 1431094 31656 17946-2022

ALEXANDRE BATISTA DE 
SOUSA 09.577.029 33726 1435306 3963 17949-2022

EDNEI BAPTISTA NOGUEIRA 09.234.018 32180 1432176 31100 18028-2022

JANIRA DE JESUS BLAC 05.100.030 33890 1435634 32119 18032-2022
ESPOLIO DE HUMBERTO 

PEREIRA BRANDAO 04.082.009 32173 1432162 29219 18037-2022

SILVIA MARIA PEREIRA 
NOVAIS 02436601461 023.832 32411 1432638 3931 18291-2021

PRISCILA NOGUEIRA BASTOS 901269 32414 1432644 3928 18292-2021

JONATAS CLARO DA SILVA 913405 33740 1435334 2205 18316-2022

NOTIFICAÇÃO Nº 029/2024 - PREFEITURA MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE    CARAGUATATUBA 
– A Área de Dívida Ativa da Secretaria Municipal da 
Fazenda, NOTIFICA o(s) proprietário(s) listado(s) a seguir 
a comparecer para regularizar o débito pendente referente a 
MULTAS, Exercício de 2022, no prazo de 30 (trinta) dias 
desta publicação, sob pena de EXECUÇÃO FISCAL. Para 
maiores informações entrar em contato por e-mail: dividaativa.
fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou WhatsApp (12) 99755-
2601 ou através dos telefones: (12) 3897-8182 / 3897-8222 / 
3897-8166.

NOME INSCRIÇÃO CDA REFERENCIAL A.I. PROCESSO
ESTER VLACHDIA FERREIRA 

DA SILVA 1161093 33741 1435336 2206 18317-2022

SHEILA ARAUJO FRANCO 917524 35879 1439614 2196 18320-2022
BENEDITO APARECIDO DE 

OLIVEIRA 05.261.002 33031 1433885 2229 18323-2022

FRANCISCA ANTONIA DOS 
SANTOS LEANDRO 940132 33742 1435338 2197 18324-2022

WELLINGTON DOS SANTOS 
NASCIMENTO 1160931 33743 1435340 2074 18325-2022

DENISE PILONETO 897017 35907 1439670 2187 18326-2022
RAYANNY CAROLINESOARES 

DOMINGUES 1155405 34079 1436014 28908 18334-2022

NATHALIA ALESSANDRA DE 
ALMEIDA TAVARES 1109891 37613 1445176 29410 18337-2022

NICOLAS VILLARROEL 
QUIROGA 09.411.009 33032 1433887 31977 18340-2022

JOANA FERREIRA COIMBRA 09.421.005 33034 1433891 31382 18346-2022

JOANA FERREIRA COIMBRA 09.421.005 33036 1433895 31383 18348-2022

JOANA FERREIRA COIMBRA 09.421.005 33035 1433893 31384 18358-2022
NIKKOLAS THOMAZ DE 

AQUINO LAGE 1160660 33774 1435402 31319 18573-2022

JAMES ESTEVE NUNES GOMES 1160659 33775 1435404 31370 18577-2022

DIEGO RIBEIRO DE JESUS 1160658 33581 1435016 32033 18586-2022
GABRIEL NEPOMUCENO SANT 

ANA DE FARIA 1160657 33856 1435566 32037 18588-2022

JUAREZ PEREIRA PARDIM 
JUNIOR 795169 33857 1435568 32027 18592-2022

DARIO DE OLIVEIRA 1157412 37794 1445538 31369 18595-2022
VAGNER ANTONIO DE 

ALVARENGA FILHO 1160635 35908 1439672 31563 18603-2022

ROBERT DE SOUZA OLIVEIRA 1160633 33583 1435020 31371 18606-2022
VANDERNALDO PEREIRA DE 

MORAIS 954870 33858 1435570 31323 18607-2022

NOME INSCRIÇÃO CDA REFERENCIAL A.I. PROCESSO
DAVI ALEXANDRE SABINO 

DOS SANTOS 1137106 33859 1435572 31375 18610-2022

MANUEL DE FREITAS ARAUJO 07.387.026 33038 1433899 31343 18613-2022

NELSON GREGORUTI 05.098.001 33040 1433903 32108 18665-2022

ESPOLIO DE IRINEU STRIATO 05.060.007 35902 1439660 32123 18677-2022

PEDRO DOS PASSOS AMORIM 1163095 33860 1435574 31565 18720-2022
SOLANGE APARECIDA 

SIQUEIRA SAKODA 1163153 33862 1435578 32032 18732-2022

BLAINE RAMOS BORGES 1163881 33863 1435580 32034 18748-2022

FERNANDA LOPES COUTINHO 1163003 33864 1435582 32039 18748-2022
RENATO MARQUES DA GAMA 

SILVA 1163002 33865 1435584 32038 18749-2022

ERICA LOPES RODRIGUES 
SILVA 06.441.181 33042 1433907 32079 18812-2022

LUIZ JOSE LIMPO 1159709 33866 1435586 32707 18813-2022
LUCIMEIRE GONÇALVES 

PEREIRA 958216 33867 1435588 31368 18821-2022

ANDREI PORTE DE CASTILHO 1157126 33868 1435590 31373 18823-2022

VALDECIR FERREIRA 1163040 33872 1435598 32023 18842-2022
NATANE MELO AUGUSTO 

BORGES 1163880 33873 1435600 31325 18848-2022

MARCIO FANTI 09.460.007 33043 1433909 32664 18989-2022
BBL EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS SOCIEDADE 
SIMPLES LTDA

09.494.033 33089 1434001 32671 18999-2022

ANTONIO CHARLIS VIANA 09.963.015 33090 1434003 32672 19000-2022
JOSE EDUARDO PAPA DOS 

SANTOS 08.005.004 33092 1434007 32712 19006-2022

ELZA NUNES CARNEIRO 
15577487803 1160969 33875 1435604 3893 19028-2022

RAUL SANTANA NUNES DA 
SILVA 1160177 32415 1432646 3536 19043-2020

MARIA FELIX DALMEIDA 
CORREIA DA SILVA 02.070.002 33093 1434009 33002 19062-2022

BBL EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS SOCIEDADE 

SIMPLES LTDA
09.503.009 33094 1434011 31560 19134-2022

MARLI NEVES DA ROCHA 09.346.005 33098 1434019 31196 19141-2022
SZ CARAGUA II 

DESENVOLVIMENTO 
IMOBILIARIO SPE LTDA

09.174.014 33100 1434023 32275 19161-2022

MARIA DO ROSARIO BERTASSO 09.029.015 33101 1434025 29775 19163-2022
KELLEY FABIANE DE PAULA 

CARDOSO 1160614 33876 1435606 31680 19166-2022

LEONARDO SANTANA 
OLIVEIRA 1160696 33877 1435608 31674 19167-2022

INACIA LEITE DA SILVA 1160697 33878 1435610 31566 19169-2022
ESPOLIO DE EUGENIO 

ROSSONI NETO 09.461.021 33102 1434027 30855 19170-2022

RODRIGO DE ALMEIDA 
BARROS 09.062.075 33103 1434029 29784 19174-2022

ESPOLIO DE GIUSEPPE 
CARMINO AULICINO 09.029.016 33754 1435362 29776 19175-2022

NELSON GARCIA 09.023.015 33104 1434031 29772 19177-2022
MARCOS GUILHERME 

URSULINO DE OLIVEIRA 09.023.016 33105 1434033 29771 19178-2022

R. B. QUIRINO PADARIA - 
PORTO DOS PAES PADARIA 
RESTAURANTE E PIZZARIA

1167971 35874 1439604 4518 19188-2022

LUCIANO CESAR DE ARAUJO 909915 33880 1435614 31573 19423-2022

SIDNEI SILVA DE OLIVEIRA 882658 33881 1435616 32021 19424-2022
JONATHAN FERREIRA DOS 

SANTOS 1163096 33885 1435624 31569 19445-2022

STEFAN AUGUSTO DE SOUSA 
REZENDE 1159680 32417 1432650 27876 19467-2021

SECRETARIA DE TURISMO

EDITAL DE COMUNICAÇÃO PÚBLICA Nº 032/2024

COMUNICADO SOBRE REGRAS DE APURAÇÃO 
E MÉDIAS DOS RESULTADOS DO EVENTO 
GASTRONÔMICO - CARAGUÁ A GOSTO EM SUA 
DÉCIMA NONA EDIÇÃO.

A Secretaria Municipal de Turismo, representada pelo 
Secretário Rodrigo Tavano, no âmbito de suas atribuições 
legais, COMUNICA a todos os interessados as regras de 
apuração e médias da votação das cédulas preenchidas pelos 
consumidores do evento gastronômico “CARAGUÁ À 
GOSTO”.

1. DAS CÉDULAS E DAS URNAS
1.1. As urnas e as cédulas serão fornecidas pela Secretaria 
Municipal de Turismo – SETUR para que os estabelecimentos 
participantes solicitem aos seus clientes que avaliem o 

mailto:dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br
mailto:dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br


Ano VII - n  1346 - 04 de julho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
prato consumido com a pontuação de 6 a 10 dos quesitos: 
originalidade, sabor do prato, apresentação, criatividade e 
atendimento geral da casa.
1.2. As cédulas permitirão ainda a indicação do nome e da nota 
de 6 a 10 para um garçom do estabelecimento.
1.2.1. O garçom deve ser identificado pelo primeiro nome e 
sobrenome, sob pena de anulação da avaliação do garçom na 
cédula, no caso da não identificação indubitável do mesmo.
1.3. O preenchimento dos dados pessoais pelo consumidor dará 
a este o direito de concorrer aos prêmios a serem sorteados 
entre os votantes.
1.4. As cédulas de papel serão destacadas de seus canhotos e 
entregues aos consumidores, que as preencherão e depositarão 
nas urnas disponibilizadas. Os estabelecimentos anexarão os 
canhotos das cédulas ao cupom fiscal de pagamento do prato, 
entregando-os à Secretaria Municipal de Turismo – SETUR, 
sob pena de não validação da cédula de votação.
1.5. Fica estabelecido que, caso encontradas irregularidades 
nas cédulas, como rasuras ou falta de preenchimento nos 
campos de critérios de avaliação do produto inscrito, a mesma 
será descartada. Em caso do não preenchimento dos dados de 
identificação do cliente, as notas serão computadas, porém a 
cédula não será encaminhada para sorteio.
1.6. As urnas serão recolhidas no decorrer do evento pela 
Secretaria Municipal de Turismo – SETUR e encaminhadas, 
lacradas, para a ACE – Associação Comercial e Empresarial 
de Caraguatatuba, através de oficio com a relação dos lacres, 
para que a mesma faça a contagem e a apuração dos resultados 
e indicativos do evento.
1.7. As cédulas digitais serão acessadas via QR Code pelos 
consumidores de delivery e drive thru.
2.  DA APURAÇÃO 
2.1. A abertura das urnas lacradas, a apuração dos votos e o 
cálculo da média final de cada prato inscrito serão realizados 
pela ACE – Associação Comercial e Empresarial de 
Caraguatatuba, e servidor da Secretaria Municipal de Turismo 
- SETUR.
2.1.1. Não poderá participar do processo de apuração, membro 
da ACE que seja proprietário, sócio ou que trabalhe em 
estabelecimento de alimentação.
2.2. Os estabelecimentos deverão informar a quantidade 
de pratos vendidos de cada receita participante pelo e-mail 
turismo@caraguatatuba.sp.gov.br entre 10 e 13 de setembro 
de 2024.
2.3. Somados os quesitos, 5% do total de cédulas de votação 
válidas apresentadas pelo estabelecimento durante todo o 
evento serão descartados das maiores notas e outros 5% 
descartados das menores notas de cada prato concorrente.
2.4. A quantidade de cédulas de votação válidas apresentadas 
pelo estabelecimento durante todo o evento norteará um dos 
critérios de avaliação:
I. Para os pratos inscritos com de 10 até 19 votos válidos, serão 
considerados apenas 50% da média apurada.
II. Para os pratos inscritos com de 20 até 39 votos válidos, 
serão considerados apenas 60% da média apurada.
III. Para os pratos inscritos com de 40 até 59 votos válidos, 
serão considerados apenas 70% da média apurada.
IV. Para os pratos inscritos com de 60 até 79 votos válidos, 
serão considerados apenas 80% da média apurada.
V. Para os pratos inscritos com de 80 até 99 votos válidos, 
serão considerados apenas 90% da média apurada.
VI. Para os pratos inscritos com 100 ou mais votos válidos, 
serão considerados 100% da média apurada.
2.4.1. Os pratos inscritos com menos de 10 votos válidos serão 
desclassificados da avaliação.
2.5. Em caso de empate, os critérios a serem utilizados para 
desempate respeitarão a seguinte ordem: originalidade, sabor 
do prato, apresentação, criatividade e atendimento geral da 
casa. Permanecendo em empate, será realizado sorteio.
3. DOS PRÊMIOS
3.1. Serão premiados com troféu, os três pratos primeiro 
colocados na avaliação popular, de cada categoria.
3.2. Serão premiados com troféu, os pratos primeiro colocados 

em número de vendas, de cada categoria.
3.3. Será premiado com "Troféu Campeão de Vendas 
Delivery", o estabelecimento que realizar o maior número de 
vendas delivery em números absolutos.
3.4. Os estabelecimentos participantes do “CARAGUÁ A 
GOSTO” terão prioridade na participação de eventos turísticos 
da cidade, tais como o “Jazz & Vinhos”.
3.5. Os garçons melhor avaliados de cada categoria concorrerão 
ao sorteio de 1 Celular Samsung linha A. 
3.5.1. A quantidade de avaliações dos garçons em cédulas de 
votação válidas norteará um dos critérios de avaliação:
I. Para os garçons avaliados em de 05 até 14 cédulas de votação 
válidas, serão considerados apenas 80% da média apurada.
II. Para os garçons avaliados em de 15 até 24 cédulas de votação 
válidas, serão considerados apenas 90% da média apurada.
III. Para os garçons avaliados em 25 ou mais cédulas de 
votação válidas, serão considerados 100% da média apurada.
3.5.2. Em caso de empate, o critério de desempate será a maior 
pontuação na média de notas no quesito “atendimento” do 
estabelecimento no qual o garçom trabalha. Permanecendo em 
empate, será realizado sorteio.
3.6. Os chefs/cozinheiros das casas com a melhor nota média 
no critério “sabor do prato” de cada categoria concorrerão ao 
sorteio de 1 Celular Samsung linha A. 
3.6.1. A avaliação de chefs/cozinheiros seguirá as premissas 
dos itens 2.3. e 2.4.
3.6.2. Em caso de empate, os critérios a serem utilizados 
para desempate respeitarão a seguinte ordem: originalidade, 
apresentação e criatividade. Permanecendo em empate, será 
realizado sorteio.
3.7. Para os clientes do evento de forma presencial, votantes 
através de cédulas preenchidas corretamente, serão sorteados:
I. 1 TV 58 polegadas.
II. 1 passaporte “Caraguá a Gosto”, para degustação dos pratos 
vencedores em cada categoria do evento (voucher válido 
apenas para consumo dos pratos vencedores - serviço, outros 
acompanhamentos e/ou bebidas não inclusos). 
3.8. Para os clientes delivery, votantes através de formulário 
disponibilizado por QR Code, corretamente preenchido, será 
sorteada:
I. 1 TV 58 polegadas.
4. DO RESULTADO
3.1. Os resultados serão divulgados em cerimônia de 
encerramento, quando serão também sorteados os prêmios 
para consumidores votantes. 

Caraguatatuba, 04 de julho de 2024.

RODRIGO TAVANO
Secretário Municipal de Turismo

LICITAÇÕES E CONTRATOS

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico nº 39/2023 – PI 44071/23 – PC 1208/23 – 
Edital 185/23
Objeto: Registro de preços de cateteres hidrofílicos.  
Comunicamos que por ordem do Senhor Relator Dr. FERNÃO 
BORBA FRANCO, do Tribunal de Justiça do Estado de São 
Paulo, o Pregão Eletrônico supramencionado, bem como as suas 
respectivas Atas de Registro de Preços, estão SUSPENSOS 
por tempo indeterminado conforme decisão proferida nos 
autos do processo judicial nº 2189466-42.2024.8.26.0000. 
Assinatura: 03/07/2024. Derci de Fátima Andolfo, Secretária 
Adjunta Municipal de Saúde.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Pregão Eletrônico nº 19/24 – PI Nº 7131/24 – PC 122/24 – 
Contrato nº 92/24
Objeto: Termo aditivo nº 01 de Ret-Rat para alteração da 
Cláusula Sétima do Suporte Orçamentário, sem alterações de 
valores.



Ano VII - n  1346 - 04 de julho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6
Contratada: NONNE REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO 
DE MATERIAIS LTDA – CNPJ nº 16.527.755/0001-89. 
TATIANA NASCIMENTO SOARES SCIAN – Secretária 
Adjunta Municipal do Meio Ambiente, Agricultura e Pesca. 
Assinatura: 03/07/2024

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE CARAGUATATUBA – CARAGUAPREV

EXTRATO DE CONTRATO - Contrato nº 05/24 – Dispensa 
Eletrônica nº 02/2024 - Processo Administrativo Digital 
nº 396/24. Contratante: CaraguaPrev. Contratada: LDB 
CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA. Assinatura: 
03/07/2024 – Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços usando técnica de esterilização 
de passivos atuariais voltados exclusivamente para RPPS 
- Regimes Próprios de Previdência Social, através do 
modelo de ALM (Asset Liability Management), conforme 
especificação, com objetivo de nortear e consubstanciar 
a elaboração da Política Anual de Investimentos, bem 
como as possíveis faixas de alocação dos investimentos 
do CARAGUAPREV, observando os limites e restrições 
previstos na legislação em vigor, bem como, da carteira de 
investimentos, conforme o anexo I – termo de referência. Valor 
contratado: R$ 2.998,00 (dois mil, novecentos e noventa e oito 
reais). Vigência: 04/07/2024 a 03/09/2024. Pedro Ivo de Sousa 
Tau – Presidente do CaraguaPrev.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC

EDITAL Nº 28/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO 

DE MÚSICOS PARA COMPOSIÇÃO DA BANDA 
MUNICIPAL CARLOS GOMES

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E 
CONVOCAÇÃO

A FUNDACC - Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba -, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Municipal nº 1.879, de 18 de outubro 
de 2010 e suas alterações e Decreto Municipal nº 152, de 
27 de outubro de 2010, em atendimento ao item 10.3 deste 
edital, torna público a HOMOLOGAÇÃO E PRIMEIRA 
CONVOCAÇÃO para a seleção de músicos para composição 
da Banda municipal Carlos Gomes. Os músicos bolsistas 
convocados deverão enviar a documentação obrigatória, com 
as instruções contidas nos itens 11.1, 11.3 e 11.4 deste edital, 
para o e-mail: musica@fundacc.sp.gov.br no período de 02 
(dois) dias a partir desta publicação (de 05 a 08 de julho de 
2024).

BOLSA 01
Nome Nota 

Final
Classificação Situação

Clarinete
Seite Miyasato Neto 97,16 1º CONVOCADO

Leandro da Silva Albuquerque 86,66 2º CONVOCADO
Aline Pedroso 80,50 3º CONVOCADO

Thiago Cavalcante Cortes 75,50 4º SUPLENTE
Saxofone Tenor

Angelo Andre dos Santos 87,50 1º CONVOCADO
Trombone

Edilson Welington Silva 92,50 1º CONVOCADO
Trompete

Divair Donizeti Pereira 94,33 1º CONVOCADO
Leixscieli LisandraSantos 90,83 2º CONVOCADO

Gerson de Carvalho e Silva 76,00 3º CONVOCADO
Trompa F

Ozenice da Silva Souza 82,50 1º CONVOCADO

Errol Flynn Santos do Nascimento Junior 62,66 2º SUPLENTE
Bateria / Percurssão

Valdemir Garcia 97,66 1º CONVOCADO
João Vitor Alves Pacheco de Jesus 88,00 2º CONVOCADO

Tuba
Jose Alves dos Santos 85,33 1º CONVOCADO

BOLSA 02
Nome Nota 

Final
Classificação Situação

Clarinete
Lavinia Antunes Silva 80,66 1º CONVOCADO

Saxofone Alto
Douglas Rodrigues Moreira 86,33 1º CONVOCADO

Otaviano Felipe da Silva 83,33 2º CONVOCADO
Trombone

Kaíque Jun Inafuku 84,00 1º CONVOCADO
Flauta Transversal

Lucas Madjer Paz Siqueira 82,00 1º CONVOCADO
Felipe Emmanuel Ferreira de Castro 80,16 2º CONVOCADO

Débora Lopes Fernandes 78,00 3º SUPLENTE
Trompa F

Errol Flynn Santos do Nascimento Junior 67,66 1º CONVOCADO
Bateria / Percurssão

Luanna Amaral Felix Silva 83,66 1º CONVOCADO

Caraguatatuba, 04 de julho de 2024.

MARIA LUIZA BARACAT VIEIRA
Presidente da Fundacc

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 17/2024
EDITAL Nº. 21, DE 12 DE ABRIL DE 2024

CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS 
CULTURAIS QUALIFICADOS PARA A REALIZAÇÃO 
DE ATIVIDADES CULTURAIS DIVERSAS, SOB 
DEMANDA DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E 

CULTURAL DE CARAGUATATUBA

ETAPA 1 - CREDENCIAMENTO - HABILITAÇÃO 1 – 
ANÁLISE DA INSCRIÇÃO ONLINE

A Comissão de Avaliação de Credenciamento do Edital nº 
21, de 12 de abril de 2024, nomeada pela Portaria nº 69, de 
12 de abril de 2024, e a Comissão de Contratação, nomeada 
pela Portaria nº 87, de 3 de junho de 2024, se reuniram na 
data do dia 02 e 03 de julho, para análise das inscrições on-
line do Credenciamento de Artistas e Profissionais Culturais 
Qualificados para a Realização de Atividades Culturais 
Diversas, Sob Demanda da Fundação Educacional e Cultural 
de Caraguatatuba e, no uso de suas atribuições, divulga 
resultado da décima lista do credenciamento:

PESSOA FÍSICA - HABILITADOS
Nome do artista/grupo/companhia/banda Nome do responsável Nota

Miguel Andrade Miguel Andrade 60
Kiko Conceição José Aparecido da Conceição 55

Baguinha Antônio Cortez do Espirito Santo 54
Antônio Oscar de Oliveira Neto Antônio Oscar de Oliveira Neto 52

Clayton Luiz da Silva Clayton Luiz da Silva 46
Kahuê Marchetti Cardoso Kahuê Marchetti Cardoso 38

Comissão de Avaliação de Credenciamento do Edital nº 21 (Portaria nº 69, de 12 de 
abril de 2024) e a Comissão de Contratação (Portaria nº 87, de 3 de junho de 2024).

PESSOA JURÍDICA - HABILITADOS
Nome do artista/grupo/companhia/banda Nome do responsável Nota

Francisco Juliano Dias Junqueira Francisco Juliano Dias Junqueira 60
Edhyman Paulino Alves Edhyman Paulino Alves 58



Ano VII - n  1346 - 04 de julho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba7
Cover do Roberto Carlos Antônio Carlos Soares 56

Orquestra de Violas Estrela de Ouro Alexandre Marinho Nunes 55
Ricardo Pinto Magalhães Júnior Ricardo Pinto Magalhães Júnior 47
Luana Regina dos Santos Dias Luana Regina dos Santos Dias 36

Comissão de Avaliação de Credenciamento do Edital nº 21 (Portaria nº 69, de 12 de 
abril de 2024) e a Comissão de Contratação (Portaria nº 87, de 3 de junho de 2024).

Caraguatatuba, 04 de Julho de 2024.

HERON CARRILLO PIRES
Comissão de Avaliação 
de Credenciamento e 

Contratação

JOÃO PAULO RIBEIRO
Comissão de Avaliação de 

Credenciamento

REINALDO BEZERRA 
JUNIOR

Comissão de Avaliação de 
Credenciamento

FERNANDA NEIVA 
CORTES PRADO

Comissão de Contratação

TATIANE APARECIDA 
SANTOS

Comissão de Contratação

NATIELLI NISSOLA 
RIBEIRO

Comissão de Contratação

THAYNÁ COSTA 
FERNANDES DE AGUIAR 

OLIVEIRA
Comissão de Contratação

MARIA LUIZA BARACAT 
VIEIRA

Presidente

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2022

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO 
NOS DIAS 26, 27 E 28 DE JUNHO DE 2024, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO, CONFORME PREVISTO NO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº Protocolo Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF
Qtde. de filhos 
menores de 16 

anos (sob tutela)
Classificação MOTIVO

398898 GABRIEL GONÇALVES DE JESUS 10/03/2000 50069245860 3 185º NÃO COMPARECEU

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº 
Protocolo Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF

Qtde. de filhos 
menores de 16 

anos (sob tutela)
Classificação MOTIVO

399964 NATANAEL MARTINS DE MELO 15/10/1983 41185138897 1 753º NÃO COMPARECEU

CARAGUATATUBA, 04 DE JULHO DE 2024.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2022

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) 
DIAS, A SABER, 05, 10 E 11 DE JULHO DE 2024, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 ÀS 16H00, 
SITUADO A AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES 
CADASTRAIS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO 
(CÓPIA E ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO 
DE CPF, DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS, ENSEJARÁ NA 
DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

•	 CPF (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;
•	 CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
•	 CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);
•	 CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);
•	 CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.



Ano VII - n  1346 - 04 de julho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba8
Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF

Qtde. de filhos 
menores de 16 anos 

(sob tutela)
Classificação

393041 EDUARDA CUSTODIO SOUZA 04/07/2000 50705054837 3 186º

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº 
Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 

Nascimento CPF
Qtde. de filhos 

menores de 16 anos 
(sob tutela)

Classificação

397242 IVONE SANTOS OLIVEIRA 11/11/1983 5357864500 1 754º
397203 SHEILA CRISTINA ROMUALDO GODOI 19/11/1983 30389900869 1 755º

CARAGUATATUBA, 04 DE JULHO DE 2024.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES 
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Recursos Humanos

Área de Cadastros e Registros

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS(AS)  OS(AS) CANDIDATOS(AS) ABAIXO, APROVADOS(AS) NO CONCURSO PÚBLICO 01/2023 
EDITAIS 001/2023 E 003/2023 PARA OS CARGOS DESCRITOS ABAIXO, PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, 
IMPRORROGÁVEIS, A SABER NOS DIAS 05, 10 E 11 DE JULHO DE 2024, APÓS A PUBLICAÇÃO, A COMPARECER 
NO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SITUADO 
À AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, CARAGUATATUBA – S.P., NO HORÁRIO DAS 09:00 ÀS 
16:30 HORAS, PARA PARTICIPAR DO PROCESSO DE HABILITAÇÃO À NOMEAÇÃO ANALISADO PELA COMISSÃO 
DE DOCUMENTOS. NÃO TENDO SIDO REGISTRADA A PRESENÇA DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICADO(A), 
APÓS DECORRIDO O PRAZO FIXADO, SERÁ CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A) SEGUINTE DA LISTA DE 
CLASSIFICAÇÃO.

AGENTE ADMINISTRATIVO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º PAULO GUILHERME DE ALENCAR 396259078 SP
2º JOÃO MARCOS FERREIRA COSTA 43763246 SP
3º ALBERTO TSUNEYTI ALEIXO UEDA 37208634 SP
4º ISAAC DE SOUSA MATSUMURA 528940788 SP
5º CLARIANA IZABEL TIBURCIO 41684198 SP
6º FERNANDO VILELA DE MELO 41041264 SP

AGENTE ADMINISTRATIVO - LISTA ESPECIAL CANDIDATO NEGRO / PARDO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º CANDIDATO NEGRO JANAINA LOPES DE OLIVEIRA 55911371 SP

AGENTE DE APOIO ESCOLAR
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º WALESKA FREIRE LOBAO CANESTRI 674255112 SP
2º ANA FLAVIA ALCENCIO KLINKE 41290637 SP
3º BIANCA DE SOUSA RODRIGUES 52422718 SP
4º ANA PAULA SALES DOS SANTOS 40225309 SP
5º ÉRICA RIBEIRO LIMA ALVES 50947022 SP
6º NEILA REGINA RONDELLI JORDÃO 6663015 SP
7º ANA CAROLINA LEAL CROCCE 29837072 SP
8º RENATA CHICOLI 29983209 SP
9º ISABELA DOS SANTOS OLIVEIRA AGUIAR 46638531 SP
10º DANIEL ALEXANDER MARINHO 36418698 SP
11º BRUNA STÉFANI SANTOS FERREIRA 49756965 SP
12º RICKSON DROBINICH DO NASCIMENTO 36256135 SP
13º JOYCE BISOFFI PAULINO 50510545 SP
14 CAMILA OLIVEIRA SILVA DA CRUZ 39159024 SP
15º ISABELA GALLO DE FARIA 58497329 SP
16° BÁRBARA ALMEIDA COIMBRA DOS SANTOS 63806355 SP



Ano VII - n  1346 - 04 de julho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba9
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

17º KAILANE DE ALMEIDA PAIVA 65272923 SP
18º IANE LUZ LUCIANO GOMES CANONICO 8689814 SP
19º GLEIDE GOMES QUINTELA 59847329 SP
20º CHARLES GUTEMBERG DE LIMA SILVA 329010177 SP
21º ANDERSON LUIS MATEUS 29809305 SP
22º PAULO MATHEUS MARTINHO DOS SANTOS 43395808 SP
23º DIMAS DOS SANTOS GALDINO 40307657 SP
24º LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA PORAZZA 45485100 SP
25º JULIA IZABELLA MATOS SOARES 55033333 SP
26º ANA CLARA DE FARIAS SANTANA 56749967 SP
27º MARIA EDUARDA FILADELPHO 63828175 SP
28º EDILENE MARIA DA SILVA OLIVEIRA 306882607 SP
29º FERNANDO HENRIQUE DE OLIVEIRA 47918459 SP
30º CAROLINA DE VASCONCELLOS CEGLINSKI 7100571822 RS
31º MATHEUS MICHAEL DA SILVA 53695853 SP
32º JESSICA DE OLIVEIRA FRANCO 53190652 SP
33º BEATRIZ SILVA DE FARIAS 53494222 SP

AGENTE DE APOIO ESCOLAR - LISTA ESPECIAL CANDIDATO NEGRO / PARDO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º CANDIDATO NEGRO CAMILA OLIVEIRA SILVA DA CRUZ 39159024 SP
2º CANDIDATO NEGRO BÁRBARA ALMEIDA COIMBRA DOS SANTOS 63806355 SP
3º CANDIDATO NEGRO MATHEUS MICHAEL DA SILVA 53695853 SP
4º CANDIDATO NEGRO MARCELA CHAVES CANCELA COSTA 570222072 SP
5º CANDIDATO NEGRO LETÍCIA RICARDO NEIVA LIMA 62694615 SP
6º CANDIDATO NEGRO TÚLIO LÚCIO CAMPOS DOS REIS 55861742 SP
7º CANDIDATO NEGRO ELIENE LOPES DO NASCIMENTO 33217291 SP
8° CANDIDATO NEGRO JANAINA LOPES DE OLIVEIRA 55911371 SP

AGENTE DE APOIO ESCOLAR - LISTA ESPECIAL CANDIDATO PCD
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º CANDIDATO PCD THAYNARA DE SOUZA SILVA 39548043 SP
2° CANDIDATO PCD LUZIA APARECIDA ALVES DE LIMA 33858292 SP

AJUDANTE DE MECÂNICO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º MARCOS DOS SANTOS PEIXOTO 250890884 SP

ASSISTENTE SOCIAL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º FABIANA VIEIRA GUIMARÃES 53211916 SP
2º MARIA FERNANDA OHNUMA BARROSO 37811783 SP
3º JANAÍNA OLIVEIRA CLARO 41143234 SP
4º ADRIELLE RODRIGUES DE CASTRO ESTEVES 49002616 SP

ASSISTENTE SOCIAL - LISTA ESPECIAL CANDIDATO NEGRO / PARDO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º CANDIDATO NEGRO JOYCE DAIANA SOARES DE OLIVEIRA 3329714247 SP

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º HELDER SOUZA DE OLIVEIRA 45862549 SP
2º RONALDO ALMEIDA DE ANDRADE NETO 64762212 SP
3º LUCIANO SODRÉ DOS SANTOS JÚNIOR 55033921 SP
4º ANDREZA REIS DAS CHAGAS 43911155 SP
5º ANTÔNIO NARCISO FERRAZ JÚNIOR 47292555 SP
6º WESLEY SAMIR AURAFI 40351630 SP



Ano VII - n  1346 - 04 de julho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba10
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - LISTA ESPECIAL NEGRO / PARDO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE
1º CANDIDATO NEGRO MIRELA CASTILHO DOS SANTOS LUNA 53190140 SP

FONOALDIÓLOGO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º KATE DOS SANTOS PEREZ 40135140 SP

INSPETOR DE ALUNOS
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º LEONARDO SANTOS ALVES 45621706 SP
2º GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 579596205 SP
3º RYANIE DE PAULA RISTHER MORAES 56694238 SP
4º LUIZ EDUARDO GUEDES 13386356 SP
5º ALCIDES CABRAL ALMEIDA JUNIOR 4298252 MG
6º LUIS CLÁUDIO DIAS BEZERRA VISCARDI 42479121 SP
7º ANDRÉ FELIPE HIRAHARA 9491069 PR
8º MARLON NETTO DOS SANTOS 53695760 SP

INSPETOR DE ALUNOS - LISTA ESPECIAL NEGRO / PARDO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º CANDIDATO NEGRO YASMIN DE LIMA CÂNDIDO 45965684 SP
2º CANDIDATO NEGRO BÁRBARA ALMEIDA COIMBRA DOS SANTOS 63806355 SP

MOTORISTA II
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º MARX CLAYTON MARTINS MELO 59789010 SP
2º ALEXANDRE FERNANDES LUQUES 26203261 SP
3º ANDRÉ DOS SANTOS RIBEIRO 30945195 SP
4º ARGEMIRO JOSÉ DIAS JUNIOR 22223763 SP
5º EDIVALDO TOBIAS CASTRO 27795894 SP
6º JOSE CLAUDINEI FERNANDES 27026650 SP
7º RICARDO RESENDE ANDRADE 14045570 MG
8º JONAS GONZAGA DA SILVA 32812715 SP

MOTORISTA II - LISTA ESPECIAL NEGRO / PARDO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º CANDIDATO NEGRO VALTER NOVAIS DE ANDRADE 6626227 SP
2º CANDIDATO NEGRO EMERSON FERREIRA COSTA 48859735 SP

PEB II - ARTES
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º NÁDIA MAGALHÃES PUPO SANTOS 33093883 SP

PEB II - CIÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º SOFIA BOTELHO DE SOUZA 675871517 SP

PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º RAYBERLI DO AMARAL QUEIROZ 48924674 SP

PEB II - GEOGRAFIA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º BETÂNIA DE LIMA RIBEIRO ALMEIDA FREITAS 42124652 SP

PEB II - HISTÓRIA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º LUCAS ROSA PEREIRA 44957595 SP



Ano VII - n  1346 - 04 de julho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba11
PEB II - INGLÊS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE
1º RACHEL ALVES DE OLIVEIRA 26487811 SP
2º RAFAEL DOS SANTOS AQUINO 47860352 SP
3º JUSCENA VITAL ARAUJO 27314611 SP

PEB II - LÍNGUA PORTUGUÊSA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º VITOR PAULO FIDA DA GAMA 33010634 SP

PEB II - MATEMÁTICA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º OLAVO DE OSTI COMPARATO FILHO 17842856 SP

PROFESSOR ADJUNTO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º TIAGO DINIZ ALVES 20214526 RJ
2º MARIANA APARECIDA SERPA MENDES 44410849 SP
3º GIOVANNA ATARIA CAMPOS SANTOS 45427207 SP
4º JANAINA DIAS 23117943 SP
5º ROBSON GABRIEL RODRIGUES CAETANO 39114836 SP
6º MARCIA CRISTINA FORTES RAULINO PAES 60054838 SP
7º RAYBERLI DO AMARAL QUEIROZ 48924674 SP
8º ANDREA CARVALHO DE MESQUITA 43906674 SP

PROFESSOR ADJUNTO - LISTA ESPECIAL CANDIDATO NEGRO / PARDO 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º CANDIDATO NEGRO ARIANE APARECIDA ROQUE PEREIRA HORTA 46498071 SP
2º CANDIDATO NEGRO ALESSANDRA DANIELE ALMEIDA MACHADO 30088851 SP

PROFESSOR I - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º ALEX SANDRO SANTOS FONSECA 40080701 SP
2º RODOLPHO FERREIRA BORGES 15314696 MG
3º ROBSON ALESSANDRO ANDRADE SCHETTINI 421358671 SP
4º ELIANA ALVES ARXER 42697774 SP
5º RAYBERLI DO AMARAL QUEIROZ 48924674 SP
6º ILANE CAVALCANTE LOBATO ALVES DA SILVA 32985444 SP
7º STELA CRISTINA COSTA RICCI 48248883 SP
8º ROBSON GABRIEL RODRIGUES CAETANO 39114836 SP

PROFESSOR I - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL LISTA ESPECIAL CANDIDATO NEGRO / PARDO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º CANDIDATO NEGRO MARCELO STAPF RIBEIRO 524230638 SP
2º CANDIDATO NEGRO LUCAS PEREIRA DE SOUZA 44350917	 SP

PROFESSOR I - EDUCAÇÃO INFANTIL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º ANA CAROLINA PORTO DA SILVA 42818644 SP
2º JANAINA BRAGA DOMINGUES BONIFÁCIO DA SILVA 40963813 SP
3º ELAINE CRISTINA DE CARVALHO PORTELA 47119832 SP
4º LARISSA DOS SANTOS OLIVEIRA BEZERRA 47969836 SP

PROFESSOR I - EDUCAÇÃO INFANTIL - LISTA ESPECIAL NEGRO / PARDO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º CANDIDATO NEGRO SANDRA REGINA DE ALBUQUERQUE 15531632 MG



Ano VII - n  1346 - 04 de julho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba12
PSICÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE
1º ANNE MARCELLE COELHO BENCKE 45320061 SP
2º ALEX BENDER DE ABREU BAÉRE 46563522 SP

TÉCNICO EM INFORMÁTICA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º PABLO NICOLAY FERREIRA DOS SANTOS 55702373 SP

TERAPEUTA OCUPACIONAL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º ISADORA LEONEL PEREIRA 45048877 SP
2º MILENE CAMILA DOS SANTOS 33942961 SP
3º RAFAELA AMORIM DOS SANTOS FERNANDES 49595701 SP

CARAGUATATUBA, 04 DE JULHO DE 2024.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
Secretário Adjunto de Administração

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


		2024-07-04T12:39:00-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




